
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Прогресс 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

Выписка из приказа  № 1/1-ОД 

От 10.01.2022г 

«О родительском контроле организации и качества питания 

воспитанников  СП ГБОУ СОШ пос. Прогресс» 

 

 
Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273ФЗ, Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20.Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях»  от 18.05.2020г.,  в целях повышения 

контроля качества питания  и качества работы пищеблока  СП ГБОУ СОШ 

пос. Прогресс 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о родительском контроле организации и 

качества воспитанников СП ГБОУ СОШ пос. Прогресс». 

2. Назначить ответственным за организацию родительского контроля 

организации и качества питания  руководителя СП Баеву Г.А. 

3. Сформировать Комиссию по контролю за организацией  качества 

питания воспитанников из числа родителей (законных представителей) в 

составе 1 человека от группы. 

4. Утвердить График работы Комиссии по контролю за организацией и 

качества питания воспитанников СП ГБОУ СОШ пос. Прогресс. 

5. Комиссии   осуществлять   свою   деятельность   согласно    

принятого 

«Положения о родительском контроле организации и качества  питания 

воспитанников      не реже одного раза в квартал. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Баеву Г.А. 

 

  Директор ГБОУ СОШ пос.Прогресс _____________________М.В.Астапова 

 



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Прогресс 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

Выписка из приказа  № 1/1/2-ОД 

От 10.01.2022г 

«О родительском контроле организации и качества 

 питания         воспитанников  Берёзоворощинского филиала                                                   

ГБОУ СОШ пос. Прогресс» 

 

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273ФЗ, Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20.Роспотребнадзора Российской Федерации

 «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях»  от 18.05.2020г.,  в целях 

повышения контроля качества питания  и качества работы пищеблока  СП 

ГБОУ СОШ пос. Прогресс 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о родительском контроле организации и 

качества воспитанников Берёзоворощинского филиала ГБОУ СОШ пос. 

Прогресс». 

2. Назначить ответственным за организацию родительского контроля 

организации и качества питания  помощника воспитателя Болисову И.А. 

3. Сформировать Комиссию по контролю за организацией  качества 

питания воспитанников из числа родителей (законных представителей) в 

составе 2 человек. 

4. Утвердить График работы Комиссии по контролю за организацией и 

качества питания воспитанников Берёзоворощинского филиала ГБОУ 

СОШ пос. Прогресс. 

5. Комиссии   осуществлять   свою   деятельность   согласно    

принятого 

Положения о родительском контроле организации и качества  питания 

воспитанников      не реже одного раза в квартал. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Директор ГБОУ СОШ пос.Прогресс _____________________М.В.Астапова 


		2022-04-08T12:13:17+0400
	Астапова М.В.


		2022-04-08T12:14:40+0400
	Астапова М.В.




